UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 097/2017 - UEPA

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA ESPECIALIZAÇÃO 2017
MODALIDADE A DISTÂNCIA

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a prorrogação das inscrições ao Edital nº 097/2017 - UEPA do Processo Seletivo

Especial  para  Cursos  de  Especialização  na  modalidade  a  Distância  2017  da  UEPA  -

PROSEED/2017, conforme novo cronograma abaixo:

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROSEED/2017
ATIVIDADES PERÍODO

Publicação do Edital 14/12/2017
Solicitação de inscrições 14/12/2017 a 18/01/2018
Período de solicitação de isenção e envio de documentos
comprobatórios (Pessoas com Deficiência e Hipossuficiente
Econômico)

14/12/2017 a 05/01/2018

Divulgação do resultado provisório da solicitação de isenção 10/01/2018
Recurso ao resultado da solicitação de isenção 11/01/2018
Divulgação do resultado definitivo da solicitação de isenção 15/01/2018
Fim do prazo para pagamento da taxa de inscrição 19/01/2018
Resultado provisório da homologação das inscrições 07/02/2018
Interposição de recursos ao resultado da homologação das
inscrições

08 e 09/02/2018

Resultado dos recursos interpostos a homologação das
solicitações de inscrições e Resultado definitivo da
homologação das inscrições

23/02/2018

Divulgação do resultado provisório da análise dos currículos  28/02/2018
Interposição de recursos ao resultado da análise dos currículos  01 e 02/03/2018
Resultado dos recursos interpostos e resultado definitivo da
análise dos currículos

12/03/2018

Divulgação do resultado final do Processo Seletivo
Simplificado

A definir

Belém, 20 de dezembro de 2017.

RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará